
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA  

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

Autorità di Gestione del PO FSE Sicilia 2014-2020 

 

DDG N.                del           

 

Oggetto: Decreto di contabilizzazione del “riscosso e versato” – Accrediti effettuati sul conto 

corrente n. 22923 intestato alla Regione Siciliana, con imputazione a valere sul capitolo 5008. 

  

L’atto si compone di 4 pagine

39 24/01/2023



 

 

 D .D.G.                       DEL  
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE LA L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modificazioni; 

VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il 

punto 3.6 dell ’allegato 4/2; 

VISTA la L.r. 13 gennaio 2015, n. 3 e in particolare l’art. 11; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2016, n. 12, concernente 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO la L.R. del 14 dicembre 2019, n. 23 "Istituzione del Sistema Regionale della Formazione 

Professionale" ed in particolare l’articolo 22 con il quale “Alla Tabella A della legge regionale 15 

maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni le parole "Dipartimento regionale 

dell'istruzione e della formazione professionale” sono state sostituite dalle parole “Dipartimento 

regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio - Dipartimento regionale della 

formazione professionale; 

VISTO il Decreto n. 980 del 29 maggio 2020 con il quale l’Assessore regionale dell’Istruzione e 

della Formazione professionale, in via transitoria, ha attribuito le strutture del funzionigramma di cui 

all’allegato 1 del D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 al Dipartimento regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto alla Studio e al Dipartimento regionale della Formazione Professionale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2579 del 10 giugno 2020 con cui il Presidente della Regione conferisce alla 

dott.ssa Patrizia Valenti, Dirigente dell'Amministrazione, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale dell'Assessorato regionale dell'istruzione e della 

Formazione Professionale; 

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2023, n. 1. Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 189 del 29 maggio 2013 con la quale è stato approvato il 

sistema di Governance del Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 223 del 6 agosto 2014 “Approvazione del Piano 

straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 258 del 22 settembre 2014 “Approvazione del 

Sistema di Gestione e Controllo relativo al Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità 

Giovani”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 402 del 30 novembre 2016 

“Approvazione rimodulazione del Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani”; 

39 24/01/2023



 

 

 D .D.G.                       DEL  
 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 5 del 23 Gennaio 2018 

“Approvazione nuovo cronoprogramma del Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità 

Giovani”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 108 del 6 marzo 2018 

“Approvazione rimodulazione del PAC Sicilia Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: 

Opportunità Giovani – Ampliamento degli obiettivi della Priorità 3 – Formazione giovani, di cui alla 

procedura scritta n. 1/2018”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 274 del 30 luglio 2019 “Approvazione del nuovo 

cronoprogramma del Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 378 del 25 ottobre 2019 “Rimodulazione finanziaria 

del Piano straordinario per il lavoro in Sicilia 'Opportunità Giovani', priorità 2 e 8, e cronoprogramma 

finanziario di riferimento”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 302 del 29 luglio 2021 

“Rimodulazione PAC Sicilia: Piano Straordinario per il Lavoro in Sicilia – Opportunità Giovani”. 

Differimento cronoprogramma sino alla data del 31 dicembre 2024”; 

VISTO il DDG n. 1526 del 04 aprile 2014 con il quale è stata accertata in entrata a valere sul 

capitolo 5008 l’intera dotazione finanziaria del Piano Giovani; 

VISTA la nota prot. 48358/C.08.01 del 16 maggio 2022 con la quale il Dipartimento Bilancio e 

Tesoro segnala al Dipartimento della Formazione Professionale di procedere all’emissione delle 

quietanze relative agli accrediti effettuati sul conto corrente n 22923 con imputazione a valere sul 

capitolo 5008, in conto residui, a valere sul capo 19, come da tabella di seguito indicata. 

Anno Capitolo Importo Descrizione 

 

2022 

 

 

5008 

 

11.325.343,26  
26.04.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 1 tranche COMM.NE O.P.n 224 

Contro 25051/ Tesoreria Tesor. Centrale 

 

2022 

 

 

5008 

 

1.169.352,00  
26.04.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 2 tranche COMM.NE O.P.n 224 

Contro 25051/ Tesoreria Tesor. Centrale 

VISTA la nota prot. n. 109421/C.08.01 del 18 ottobre 2022 con la quale il Dipartimento Bilancio e 

Tesoro segnala al Dipartimento della Formazione Professionale di procedere all’emissione delle 

quietanze relative agli accrediti effettuati sul conto corrente n 22923 con imputazione a valere sul 

capitolo 5008, in conto competenza, a valere sul capo 19, come da tabella di seguito indicata. 

Anno Capitolo Importo Descrizione 

 

2022 

 

 

5008 

 

65.160.788,15  
29.09.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 3 tranche COMM.NE O.P.n 479 

Contro 25051/ Tesoreria Tesor. Centrale 

CONSIDERATO che a valere sul DDG n. 1526 del 04 aprile 2014 si riscontrano i seguenti 

accertamenti: 

- Accertamento n. 17 del 2015 di euro 67.268.469,00 in conto residui da riscuotere; 

39 24/01/2023



 D .D.G.                       DEL

- Accertamento n. 17 de 2016 di euro 57.485.656,72 in conto residui da riscuotere. 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di dover contabilizzare come riscosse e 

versate le somme sopra indicate.

DECRETA 

      Art. 1

Con il presente provvedimento sono contabilizzate come riscosse e versate, a valere sul capo 19, le 

somme in conto residui come di seguito indicate: 

Anno Capitolo Importo Descrizione Accertamento 

2022 5008 11.325.343,26 

26.04.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 1 tranche 

COMM.NE O.P.n 224 Contro 25051/ Tesoreria 

Tesor. Centrale 

17 del 2016 

2022 5008 1.169.352,00 

26.04.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 2 tranche 

COMM.NE O.P.n 224 Contro 25051/ Tesoreria 

Tesor. Centrale 

17 del 2015 

2022 5008 65.160.788,15 

29.09.2022 - PAC Sicilia Piano giovani 3 tranche 

COMM.NE O.P.n 479 Contro 25051/ Tesoreria 

Tesor. Centrale 

17 del 2015 

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Istruzione e Formazione Professionale 

per la registrazione, in conformità alle disposizioni di cui all’art 9 della L.r. del 15 aprile 2021, n. 9, 

nonché pubblicato, per esteso, sul sito istituzionale del Dipartimento della Formazione professionale, 

ai sensi dell’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 

98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, e sul sito istituzionale www.sicilia-fse.it.

IL DIRIGENTE GENERALE 

AdG PO FSE 

Patrizia Valenti 

39 24/01/2023


